[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.03.2019 № 0216
	О внесении изменений в Порядок осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в соответствие с действующим законодательством
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  Порядок осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 11.05.2018 № 0509 следующие изменения:

1) в разделе 1 пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Должностные лица, указанные в пункте 1.4. Порядка, обязаны:

а) соблюдать требования нормативных правовых актов в установленной сфере деятельности Органа контроля;

б) проводить контрольные мероприятия в соответствии с распоряжением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области;

в) знакомить руководителя или уполномоченное должностное лицо субъекта контроля - заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, осуществляющих действия, направленные на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации (муниципальных нужд), - с копией распоряжения Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области о проведении контрольного мероприятия, о приостановлении, возобновлении, продлении срока проведения выездной и камеральной проверок, об изменении состава проверочной группы Органа контроля, а также с результатами выездной и камеральной проверки;

г) при выявлении факта совершения действия (бездействия), содержащего признаки состава преступления, направлять в правоохранительные органы информацию о таком факте и (или) документы и иные материалы, подтверждающие такой факт, в течение 3 рабочих дней с даты выявления такого факта по решению Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области;
д) при выявлении обстоятельств и фактов, свидетельствующих о признаках нарушений, относящихся к компетенции другого государственного (муниципального) органа (должностного лица), направлять информацию о таких обстоятельствах и фактах в соответствующий орган (должностному лицу) в течение 10 рабочих дней с даты выявления таких обстоятельств и фактов по решению Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.»

2) в разделе 1 пункт 1.6 подраздел  «б» изложить в следующей редакции:

«б) при осуществлении контрольных мероприятий беспрепятственно по предъявлении копии распоряжения Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области о проведении контрольного мероприятия посещать помещения и территории, которые занимают субъекты контроля, требовать предъявления поставленных товаров, результатов выполненных работ, оказанных услуг, а также проводить необходимые экспертизы и другие мероприятия по контролю.»

3) в разделе 2 пункты 2.1, 2.2, 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.1. Контрольное мероприятие проводится должностным лицом (должностными лицами) Органа контроля на основании распоряжения Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области о проведении контрольного мероприятия.
2.2. Распоряжение Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области о проведении контрольного мероприятия должен содержать следующие сведения:

а) наименование субъекта контроля;

б) место нахождения субъекта контроля;

в) место фактического осуществления деятельности субъекта контроля;

г) проверяемый период;

д) основание проведения контрольного мероприятия;

е) тему контрольного мероприятия;

ж) фамилии, имена, отчества (последнее - при наличии) должностного лица Органа контроля (при проведении камеральной проверки одним должностным лицом), членов проверочной группы, руководителя проверочной группы Органа контроля (при проведении контрольного мероприятия проверочной группой), уполномоченных на проведение контрольного мероприятия, а также экспертов, представителей экспертных организаций, привлекаемых к проведению контрольного мероприятия;

з) срок проведения контрольного мероприятия;

и) перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия.

2.3. Изменение состава должностных лиц проверочной группы Органа контроля, а также замена должностного лица Органа контроля (при проведении камеральной проверки одним должностным лицом), уполномоченных на проведение контрольного мероприятия, оформляется распоряжением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.»

4) в разделе 3 пункты 3.13, 3.16 изложить в следующей редакции:

«3.13. Встречная проверка проводится в порядке, установленном для выездных и камеральных проверок в соответствии с пунктами 3.1. – 3.4., 3.8., 3.9., 3.10. Порядка.
3.16. Решение о продлении срока проведения выездной или камеральной проверки, приостановлении, возобновлении проведения выездной или камеральной проверки оформляется распоряжением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, в котором указываются основания продления срока проведения проверки, приостановления, возобновления проведения проверки.

Копия распоряжения Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области о продлении срока проведения выездной или камеральной проверки, приостановлении, возобновлении проведения выездной или камеральной проверки направляется (вручается) субъекту контроля в срок не более 3 рабочих дней со дня издания соответствующего распоряжения.»

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области
	В.С. Макаров

Отп.1 экз. в дело

Исп. О.А. Галицына

тел. 7-11-30

«___»_________ 2019 г.

ВИЗЫ:

О.И.Тихомирова

___________________

«___»_________ 2019 г.

Л.А. Смирнова
          ____________________

«____»________ 2019 г.

В.В.Буштаков
____________________

«___»_________ 2019 г.
Разослать:

 отделу финансовой работы